
246.
Na osnovu člana 18   Zakona o finansiranju upravljanja vodama (" Službeni list CG", broj 65/08), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 2.aprila 2009. godine, donijela je

ODLUKU
O VISINI I NAČINU OBRAČUNAVANJA VODNIH NAKNADA I KRITERIJUMIMA I 

NAČINU UTVRĐIVANJA STEPENA ZAGAĐENOSTI VODA

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje  se  visina  i  način  obračunavanja  vodnih  naknada  i  kriterijumi  i  način 

utvrđivanja stepena zagađenosti voda.







Član 9
Visina naknade za zaštitu voda od zagađivanja iz člana 8 stav 2 al. 2 do 6 Zakona o finansiranju 

upravljanja vodama iznosi:
- za korišćenje mineralnih đubriva 0,0025 €/kg proizvedenog ili uvezenog đubriva;



- za proizvodnju ili uvoz hemijskih sredstava za zaštitu bilja 0,025 €/kg ili litru proizvedene ili  
uvezene hemikalije;

- za proizvodnju ili uvoz deterdženata na bazi fosfata 0,025 €/kg;
- za upravljanje lukama 0,001 €/t pretovarene robe;
- za upravljanje marinama: 0,012 € po vezu na dan za plovila dužine do 6 m, 0,17 € po vezu na dan 

za plovila dužine od 6 do 12 m, 0,6 € po vezu na dan za plovila dužine od 12 do 24 m, 1,4 € po vezu na 
dan za plovila dužine preko 24 m i 0,00 € po vezu na dan za ribarske plovne objekte, koji imaju dozvolu 
za privredni ribolov. 

Naknada za zaštitu voda od zagađivanja iz stava 1 ovog člana obračunava se množenjem količine 
(prema jedinici mjere) sa visinom te naknade.

Član 10
Visina  naknade  za  izvađeni  materijal  iz  vodotoka  iznosi  2,75  €/m3  izvađenog  pijeska,  šljunka, 

kamena i drugog materijala iz korita vodotoka, sprudova, napuštenih korita i sa obala prirodnih vodotoka,  
prirodnih i vještačkih akumulacija i na područjima ugroženim od erozije.

Naknada za izvađeni materijal iz vodotoka obračunava se množenjem količine (u m3) materijala sa 
visinom naknade iz stava 1 ovog člana.

Član 11
Visina naknada iz čl. 2, 3, 9 i 10 ove odluke usklađuje se prema podacima organa uprave nadležnog 

za poslove statistike sa rastom cijena na malo, na godišnjem nivou u istom procentu.

Član 12
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
 
Broj: 03-5001
Podgorica, 2. aprila 2009. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Milo Đukanović, s.r.


